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ZPRÁVY AMERICKÉ
Obratný

mlékař

sousední fiolíčskoil dílnu Ituthelo-vi- l

Když přispěchali hasiči vy-

rážely plameny střechou K

přivoláni byli hasiči zo

všech stu nic ve východní částí

města Zbylo jim jen omezili se

na chránění okolí což se jim též

podařilo Htoncman páčí si Ško-

du na $M000 Kose na $10000

Zvláštní jo žo před dvěma týdny
v téže budovÓ vypukl požár kte-

rý uhašen byl v zárodku

Americký křižník "Maxyland"
poškozen vichřicí

Depeše bezdrátové telegrafie
které došly námořní stanici na
Mare Island od kříŽniku Spoje-

ných Států "Maryland" podáva-

jí první zprávy o vichřící která
řádila na jižním pobřeží Mexika

a křižník "Maryland" donutila

aby co nejrychleji odplul do pří-

stavu Juan del Šur Nikaragua

i

Btasco unesla Oletou Luey Iuschc-rovo- u

která si právé hrála na

prahu svého domova na Páté Ave

v Corapolis a když zavedla dítě

do hustého lesa více než míli

vzdáleného za živa jo pohřbila
Když detektivové dostali sp pomo-

cí slídících psů na místo pozdí

odpoledne malá Luschcrová byla

již v bezvédoml Trvalo pžt mi-

nut než byla vytažena z hrobu

Nalézá se nyní v kritickém stavu

Oazella se přiznala že nenávist ke

všmu co pochází z rodiny
Du-sehe-

přiměla ji k spáchání pří-

šerného skutku jejího Byla ode-

vzdána pod ochranu společnosti
— Detektivové pátrajíce po de-

tailech zločinu dozvěděli se Že

malá Luscherova byla viděna na

pmlm svého domova kde si hrá-

la Pojednou přišla před domek

(Jaella a zastavivši se u plotu vo-

lala na dítě Luey z počátku ne-

chtěla k ní jiti neboť také u ní

vyvinula se již nenávist ke čle-

nům nepřátelski rodiny ale po
několika okamžicích podlehla lá-

kání a vyšla s Oazclloii která ji
objala se zdánlivou pečlivostí a

odešla s ní Asi za hodinu vráti-

la se flazclla inmotna ilomfi z le

PEHFECTION

Hotoví m s niklovým

(čliitl ocel neb tyrklso-v- ě

modř polévané bubny)
Nonakladný Trvi

po léta Dá se snadno dopra- -

vltl s mláta na místo Pro

nejlepM výsledky užívejte Ferectlon oleje
U véeoh obchodníků

STANDARD OIL COMPANY
NEBRASKA

překvapení když žalobu proti
Jobnsoioví založil na podkladě

styků jeho se Hehei bérovou Zen

ština ta sice svědčila před velko

porotou ale bylo to tajeno a jmé
no její doposud případem neby
lo uváděno Duclllo Cameronová
z Minneapolix pro níž dostal se

Johnson do všech těchto nepři

jemností věrně stála při John- -

sonovi a ani slovem mu nepřití-
žila Popřela především Že na je
ho popud přijela do Chicaga Za

to Hchreiberovi doznala že přive
zena byla do Chicaga na jeho po

piid z Pittsburgu po dráze Penn

sylvanské

Stěhováni do Ameriky a zpět

Následkem války na Balkáně
stalo se stěhování ze Spoj Států
do Evropy poněkud silnějším ale

přes to není v žádném poměru s

přistěhovalectvím a vzdor poměr
ně velikému počtu Reků Srbů a

Černohorců odjíždějících do vál-

ky proti Turkům je přece počet
osob do Evropy se vracejících
mnohem menší nežli v roce před-

chozím Tak na př během minu-

lého týdne odcestovalo 12493

ze Spoj Států oproti
Y)'M) ve stejném týdnu v r 1911

Naproti tomu v tomto týdnu při-

bylo do Spoj Států 21980 mezi-palubník- ň

oproti lfiUGO ve stej-
ném týdnu v c 1911 Během

10 měsíců byl pak po-

čet osob v mezipalubí do Evropy
se vracejících o 42800 osob men-

ší nežli ve stejném období roku

předchozího V roce letošním to-

tiž až dosud odcestovalo v mezi-

palubí ze Spoj stniů :w:r04 o- -

sob oproti {78:{01 ve stejné době

roku předešlého (lelkově přibylo
do Spoj Stálil v uplynulých 10

měsících v mezipalubí o 222010
osob více nežli ve stejném obdo-

bí loňského totiž 88:1112 oproti
000490 Vzdor tomu silnému

přírůstku byl však počet depor- -

tacl pouze o 114M případě větší

nežli v loni Bylo totiž v tomto
roce deportováno 121 '10 přistěho-
valců oproti 10991 v roce před-

chozím

Tuberkulosa mezi Indiány

Kongress je viněn že se nesta-

rá o massu indiánskou že dovolí

aby v řadách jejich zuřila tuber-

kulosa oční nakažlivé nemoee a

jiné nákazy které zavinují rychlý
zánik těchto prvotních obyvatelů
Ameriky A uvádí že z pozemků
těchto lidí plyne vládě na

doll ročních příjmu Zprá-v- y

tyto byly zaslány do úřadov-

ny pro indiánské záležitosti a vy-

volaly do jisté míry překvapení
Ve zprávě se uvádí dále že kon-trress- u

je svěřeno aby se staral o

29HM20 Indiánů jichž celkové

jmční obnáší 0780l2iO doll A

VliOVV M

Po těžkém zápasu s vichřicí poda-

řilo se mu cíle toho dosáhnouti
leč lod' byla tak těžce poškozena
že musela býti dříve opravena
než mohla nastoupili další plav-

bu Křižník "Maryland" odplul
v úterý minulého týdne z Aca-pule- o

Mexico Ve čtvrtek pozdě
večer rozpoutala se hrozná větr-

ná bouře která zahnala křižník z

jeho plavebního směru Druhý
den viděl se kapitán Klliott nucen

tak rychle jak jen možno plout i

do nejbližšího přístavu

Nepřemožitelný zápasník podlehl
— zákonu

Světový champion těžké váhy v

pěstním zápasnietví Jack John-

son přesvědčil se v min dnech

že nemůže bctresttiě šlapali zá-

kony vysmívat i se zásadám mrav-

nosti a slušnosti Byl dán spolko-
vou velkoporolotl v obžalobu pro

přestoupení zákona Mannová vy-

daného proti "bílému otroctví"
V žalobě je Johnson obviněn že

se postaral aby Belle Kchreibe-rov- á

bílá ženština známá pode

jménem Alis Jack Johnson

byla přivezena dne 10 srpna r

1!)1) z Pittsburífii do Chicaga Po

delším hledání byl Jack Johnson

dopaden sedmi ozbrojenými spol-

kovými maršály v jistém hotelu
na jižní straně spoután na rukou

a měl býti dopraven do okresního
vězení přes noc když jeho matka

paní Tiny Johnsonová telefono-

vala že složí :a něj záruku Di-

strikt ní ná vládní "Wilkerson o na-

bídce paní Jobnsonové telefonoval

spolkovému Komici Landisovi

jenž byl ochoten záruku přijmou-t- i

Ta byla podepsána v obydlí
soudce v čís f702 Washington
ave načež byl Johnson propuštěn
na svobodu — Mannňv zákon z

jehož přestoupení Johnson je ob-

viněn ustanovuje trest v káznici

na dobu od jednoho do deseti ro-

ků pro toho kdo přiveze k ne-

mravným účelům ženštinu z jed

přes to nikterak se nehledí aby
bylo těmto lidem pomoženo ne-

dbá hc toho že dostala se do řad

jejich tuberkulosa že oění náka-

za je oslepuje Že na příklad jed-

noho plemene eelých 08 procent
má plicní nákazu a budou muset

vyhynout všickni do jednoho Je
to plemeno v Montaně zvané

( row Indium kteří čítají ještě
1725 ěleníi a jsou odsouzeni k vy- -

hynutí Toto plemeno jo ceny
!)000000 doll na pozemcích a ho- -

tových penězích které jsou ulo- -

zeny v pokladno íipojenych bta-tf- i

V reservaci Navajo i)ostiženo

je pravi(icine smrti na souchotiny
I5 osob v jednom tisíci V reser

vaci l ine Kiue v South DaJute

jsou poměry jestc borsí V celku
umírá '5072 Indiánů z tisíce V

ÍVow pleiiicni je jen jeden lékař a
ten dostává 1200 dollaru roěně

tedy jiříjrny nepatrné V indián- -

skýi-- reservacích jsou tak zlé po- -

i

h

4
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sa isi v jcMcimet houni vyšlo
na jevo že Luey nemůže býti ni-

kde nalezena a slídící psi vysláni

po její stopě Tito pustili se z

liiischerova domu přímo do lesa a

tam vnikli do houštiny Zde de-

tektivové nalezli čerstvě uprave-

ný rov ze země listí a větví ze

stromů Seznáno že Onxella vy-

hrabala porno í kusu dřeva do-

statečný otvor v zemi aby tam

mohla dítě dáti a přikryti Na to

naházela na ní knmení zem a co

kolem shrabnbi inlupala vše a

domů zanechávajíc oliět

své nenávisti v hrobě

Velký požár v Clevelandu

V Stonemanově bločku naléza-

jícím se na rohu "Woodland a

vých "1 ulice vypukl z rána dne

7 t ni požár V budově naléza-

ly se lékárna Koscwatcrova ná-

bytkový ol nehod Iioseúv Wood-l- a

ii Market a obchod Xtancman

Hardware Co Tyto obchody by-

ly v přízemí V hořejších patrech

ubytováno bylo r0 osob Dvě

Max Meyerovič a paní M

Zlatníková vyneseny byly hasiči

oniámeny kouřem V nejvyšší čas

zachráněni byli 701etý Salomon

Labowitz jeho dcera Louis Fi-sh-

a pí Paulina Palnoková Po-

žár zaviněn byl výbuchem nádo-

by gasolinem naplněné ve sklepě
železu ického obchodu Stoncinan-ov- n

Plameny zprvu zachvátily

Slečna Jeaaova první žena —

soudce

V Cttliřorníi maji ženy volební

právo a i ním aoučauně dostalo a

jim možnosti zasedali v jakémko-
liv úřadě — Prvním ženským
oudcem v tomto státě a Souatátí
vůbec lítala se 1 Klára Alice Jes-ov- a

Její soudnice nalézá se v

Daly City před m fotí to San Fran-ciac- a

Třebas pebyla právníkem
přeco jen občanstvo s ní je spoko-

jeno a to je na konec hlavní tam

kdo soudci podrobeni jsou záko

nu o odvolaní Jessova bézela

před časem za pokladníka ale by
la poražena Důvěrníci předmS
stí ji pak ustanovili rekorderera
kteréžto místo má tytéž povinno
sti juko úřad policejního Boudce

jinde Daly City má administra-

ci socialistickou Prvních několik
zasedání v soudnici slečnině bylo

bouřlivými Sleěna vyvolala u

muži značnou antipathii zejména
u jistého maršála který s úřadem

jejím nebyl spokojen Maršál ten-

to byl starým mládencem a dostal

se první se slečnou do nporu Ale

zmýlil se Když odepřel uposlech
nout! jejího rozkazu a zatknouti

posud vyřízena nebyla a bude-l- i

vydán slečna nadiktovala mu pa-

desát dollarů pokuty "Buď po-

kutu zaplatíte nebo uposlechn-
ete" nařizovala resolutně Muž se

dal do smíchu a pohrdavě prohlá-

sil že "by musil býti blázen"

"Doprovoďte ho do vězení a

ho tam 24 hodin aby hí to

rozmyslil" nakázala na to slečna

příruéímu maršálově a tomu ne-

zbylo než — když již pán bůh to

na něj dopustil — uposlechnouti
Maršál osm hodin ve vězení svo-

lával na Evino pokolení blesky
boží 'ale na konec na habean cor-

pus byl propuštěn na svobodu V

zápětí podal na slečnu žalobu na

$23000 odškodného Žaloba d

vyřízena nebude a hude-l- i

nemůže dopadnout než v slečnin

prospěch — Jessova je socialist-ko- u

a miffražctkou jak ani jinak
se nedá myslili — Jest proti

a trestu smrt i ovšem
z čistě citového stanoviska Že by

žena zasahující do politiky se

snižovala považuje za nepravdu

Vojín nemusí platit výživné

Vojín z prawdeluó armády je-

hož plat obnáší 15 doll měsíčné a

který nemá jiného příjmu nemu-

sí platit své manželce alimouy dle

rozhodnutí vrchního soudce New-burger- a

Vojín jehož rozhodnu-

tí se to týká jest James II

který umístěn jest ve

Port Sloenm Jeho manželka žá-

dá rozvod na podkladě že ji man-že- l

nepodporuje a Donahlson ob-

jevil se přml soudcem Newbur-ge-

když manželka jeho žádala

aliniony a náhradu sodního vydá-

ní Přišel v uniformě a žádal o

odročení aby najmouti mohl

právníka Když soudce zvěděl že

klouží v armádě a dostává l' doll
méhiěně pravil r " Nepotřebujete
právníka" IV té podepsal naří-

zení kterým odpírá se placení vý-

živného

Zajímavá statistika města New

Yorku

Dle zprávy podané asociací ob- -

Imdniků dluh města New Yorku

obmUi $l0:t7MKMM tedy u ně-lili- k

iiiillioitťi dollarů více ne! ná-rod-
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píáe nám že zahřívá iv vo-

zy na mléko v studených

dnech kamnaml "Perfectlon

Oil Heater"

Tento mlékař přizpůsobil

tato podivuhodná malá ka-

mna svým zvláJítnlm potře-bá- m

Snad nejezdíte i vozem

na mléko avšak jsou to ne-čísl-

případy v níchi Je-

den z těchto vytápěéů dobře

se vám hodí a učiní vám po-hod- lí

Můžete Jej přizpůso

biti svým požadavkům

OMAHA

TÍH

millíonu dollaru nedají o zbudo-va- ti

cesty vňeehny a v každém
státě mají vsak býti upraveny

některé Až se ukáže co

za otiy peníze dá se pořídili pak
budou uěiněny další kroky Vět-

šina stálfi má v úmyslu povolili
dvojnásobný obnos k témuž úěo-l- u

což by představovalo Hiirriu

i(í210II() tyto peníze dá se vy- -

budovali slušný kus cesty Dle

vypracovaného plánu ponecháno

jest úplně na Mátníeh autoritách
kterou cest u chtějí mít i pod dozo- -

rem vládním opravenu

Zakladatel prohibióní strany
zemřel

John Hussell zakladatel prohi-bic- ní

strany a nejstarší methodi-stick- ý

kazatel v detroitská kon-

ferenci zemřel v Detroit v domě

Hé dcery Narodil se v Livinga- -

tou county vo státě New Yorku

Psal mnoho článku" a promluvil

provolání k svolání první národní
konvence v níž byla tato Btruna
v ('bieaiíii orpanisována Russell

byl též prvním kandidátem této

strany za mísloprcsidenta

Rembrandtův obraz objeven

Dr II De Oroot vynikající
znalce malířského umění zjistil
ve sbírce T W Walkera millio-nářskéh- o

obchodníka dřívím v

MinncapoliH Minii obraz "Cizo-

ložnice" který zjistil eo pravý
obraz IJeiubran Itův z l t 1050 už

1000 Dr De ("íroot aby obraz
viděl přijel z Halinu v llolland-sk- u

do MinncapoliH
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měry že v příštím zasedání kon- - mnoho řečí prví neodvislou politi-ress- u

se bude žádat za 500000 ckou stranu prohibiěni tt takě

NKI NOVĚJŠÍ 1'ODOIiKNKA PANÍ (illoVKli Cl

lollarú na místě 00000 dollaru '

které byly odhadnuty minulý rok

jako suma poiřebná pro uěinění

nápravy Avšak konress až do- -

sud [trojevil jen nepatrný zájem

pro záležitost a blaho Indiánů a

když jedná se o tyto návrhy tě

ly je většina kontfrcssníku nepří
tomna nebo neiiiau chuti schva
lovat nějaké předlohy Je potře-b- a

dozorců pozemkových a kon-Iíi-ck-
h

chová se k těmto požádav- -

liíiui tak liknavě že bude potřeba
otázku tuto dostat ke zvláštními!

jednání v koiiKrcssu a uložit ji na
srdce všech kteří ieště maií v

srdci vědomí spravedlnosti kte
ré se má dostat Indiánům za kaz- -

dmi cenu

Vláda hodlá itavěti centy

Vláda Spojených Států zanáší
nc v pritomne duho i wu-- kte
rak tu přispění jednotlivých tá- -

lú a okresů d iio by se uskutečni- -

ti dávné přání obyvatelstva vnikle- -

lem ku vybudování dobrých cest
J-- st pravdčHdobno že iláda na
ten o uc-- I
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povolí nekohk milionu
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